
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/24:

OBJETO:  “Pavimentación  y  obras  complementarias  Calle  Larrea  entre  Av.  Blas  Parera  y  Av.
Peñaloza en la Localidad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $1.290.070.442,03.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 400 – VIAL

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $860.046.961,35.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $860.046.961,35.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $12.900.704,42.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MIERCOLES 06/11/2024 a las 14:00hs (horario tope para
la recepción).

Lugar: JARDIN MUNICIPAL LAS FLORES sito en la intersección de las calles REGIMIENTO 12 DE
INFANTERIA y EUROPA de la ciudad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44129 Oct. 09 Oct. 14

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES



Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 118/24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS PARA
TALLER DE BIOINGENIERIA Y MANTENIMIENTO CON DESTINO AL NUEVO HOSPITAL DE RAFAELA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Octubre de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 120/24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA
SECRETARÍA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE IGUALDAD Y DESARROLLO HUMANO”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Octubre de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.



PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 440196 Oct. 09 Oct. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 119 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACIÓN DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS  PROFESIONALES  ORIENTADOS A  PERFILES  DE  SERVICIOS  TIC  CON DESTINO A  LA
SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO E
INNOVACIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Octubre de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 44206 Oct. 09 Oct. 10



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1447

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑO FD DN 700 MM ESP-ENC JUNTA AUT. ELAST.

Presupuesto Oficial: $ 31.542.133,00 + IVA. - Mes base: octubre 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00 horas del 22/10/24, en
Ituzaingo 1501,  Santa Fe -  Licitaciones y Compras Centralizadas.  Cada propuesta deberá ser
presentada en sobre cerrado con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 22/10/24-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

s/c 44199 Oct. 09 Oct. 10

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 066/2024

EXPTE. N° : 880/2024

APERTURA: 22 de Octubre de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de insumos para cirugías espinales por período de 3 (tres) meses solicitados
por el servicio de Auditoría Médica y con destino a pacientes del Hospital Provincial de Niños Zona
Norte “Dr. Roberto M. Carra”.

DESTINO: Servicio de Auditoría Médica del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA



IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $185.000.000.- Pesos ciento ochenta y cinco millones.

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

S/C 44185 Oct. 09 Oct. 10

__________________________________________

HOSPITAL DR. EMILIO MIRA Y LÓPEZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 24/24

Objeto: Adquisición de Comodato SISTEMA Cobas C311+ Modulo Ise (ya instalado en laboratorio) ,
realizado por el Servicio de Laboratorio, para cubrir las necesidades de los Servicios del Hospital
Dr. Emilio Mira y López.

Expediente nº:548/24.

Apertura: 24/10/24

Hora: 8:00hs.-

Destino: Hospital Dr. Emilio Mira y López.

Imputación Presupuestaria: $ 38.700.000,00.

Lugar a Realizar la apertura e informes: Hospital Dr. Emilio Mira y López - División Compras de 7 a
12 hs. – Dirección: Blas Parera 8430 – C.P.: 3000 –Santa Fe – Provincia de Santa Fe-T.E. Fax: (0342)
4579225/29/36/39 –INTERNO: 368.- E-Mail: compras.miraylopez@gmail.com

Valor del pliego: no tiene.

S/C 44212 Oct. 09 Oct. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ



SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y GESTION HIDRICA

SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

Licitación Pública N°9

–DTO. Nº 00090/2024.

OBRA: “BACHEO DE PAVIMENTOS DE HORMIGÓN EN DIVERSOS BARRIOS, LOTE 1: ZONA NORTE Y
LOTE 2: CENTRO SUR”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 444.564.565 para el LOTE 1. $ 444.564.565 para el LOTE 2.

APERTURA PROPUESTA: 23 de octubre de 2024, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere
a la hora 10.00.

RECEPCION PROPUESTAS: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 13 hs. del
día anterior a la apertura de sobres es decir 22.10.2024, en el Despacho de la Secretaría de
Desarrollo Urbano y Gestión Hídrica 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaría de Obras Públicas, 3er Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en formato digital debiendo concurrir munido de un soporte de almacenamiento
externo (Pen Drive)en la Subsecretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta
Nº 2951 o desde la pág. Web descargando el archivo pdf.

CONSULTAS  E  INFORMES:  Subsecretaría  de  Obras  Públicas  -  T.E.  4508047  o  por  correo
electrónico: obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 150 528982 Oct. 09 Oct. 14

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2024

OBJETO: Concesión de la explotación comercial de las instalaciones de la estación terminal de
ómnibus, kiosco y bar-restaurant.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 31/10/2024. Correo electrónico: secretariae1ortondo@gmail.com.



Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:30 hs. del 31/10/2024.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:45 hs. del 31/10/2024.

Valor del pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos quince mil ($15.000).

$ 450 528725 Oct. 9 Oct. 23


